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","apiVersion":1,"currentInformation":"","description":"Im	25-m	langen	Sportbecken	kommen	alle	auf	ihren	Kosten,	die	sich	gerne	fit	halten	und	ihre	Schwimmtechniken	verbessern	wollen.	Etwas	wilder	und	spritziger	geht	es	im	Lagunenbecken	mit	Str\u00f6mungskanal,	Massaged\u00fcsen	und	einer	Breitrutsche	zu.	F\u00fcr	die	allerkleinsten	Besucher	gibt	es	einen
Eltern-Kind-Bereich	mit	einer	angepassten,	h\u00f6heren	Wassertemperatur.	Hier	k\u00f6nnen	sich	die	Kleinkinder	mit	ihrem	Wasserspielzeug	so	richtig	austoben.	Die	Topattraktion	des	Erlebnisbades	ist	die	103	Meter	lange	Riesenrutsche	mit	besonderen	Lichteffekten,	Touchpoints	und	Zeitmessung.	Hier	ist	der	Spa\u00df	f\u00fcr	alle	Rutschfans	vorprogrammiert.
Zwei	Whirlpools	und	das	Au\u00dfenbecken	sowie	ein	ansprechendes	Kursangebot	zu	den	Themen	Wassergymnastik	oder	Aqua-Jogging	runden	das	Angebot	ab.Doch	das	Erlebnisbad	hat	nicht	nur	aktiven	Freizeitspa\u00df	zu	bieten,	sondern	h\u00e4lt	auch	ein	breites	Angebot	f\u00fcr	Ruhesuchende	und	Entspannungsliebhaber	vor.Die	Sauna-	und	Wellnesslandschaft
\u201eSauna	Vicus\u201c	wurde	frei	nach	historischem	Vorbild	einer	Siedlungsform	der	r\u00f6mischen	Antike,	dem	\u201eVicus\u201c,	erbaut.	Zu	den	Attraktionen	geh\u00f6rt	eine	gro\u00dfe,	rustikale	Kelo-Aufguss-Sauna,	in	der	bis	zu	70	G\u00e4ste	gleichzeitig	an	der	Aufguss-Zeremonie	teilnehmen	k\u00f6nnen.	Eine	Erlebnisdusche	in	Form	eines	r\u00f6mischen
Tempels	mit	Wandmalereien	l\u00e4dt	zum	Abk\u00fchlen	ein.	Das	Wellness-Geb\u00e4ude	wurde	im	r\u00f6mischen	Stil	mit	beeindruckender	S\u00e4ulenfassade	erbaut.	Insgesamt	drei	Anwendungsr\u00e4ume	f\u00fcr	Massagen	oder	kosmetische	Behandlungen	sind	hier	untergebracht.	Im	Panoramaruheraum	mit	herrlichem	Blick	auf	die	Landschaft	der
Schaumbergregion	kann	man	sich	entspannen	und	den	Alltagsstress	beiseitelegen.	Eine	Steinsauna	im	Erdgeschoss,	in	der	ein	mit	hei\u00dfen	Steinen	beladener	Korb	in	ein	Wasserbecken	eintaucht,	sowie	weitere	Innensaunen	und	eine	gro\u00dfe	Liegewiese	im	Au\u00dfenbereich	komplettieren	das	Angebot.Jeden	Donnerstag	(au\u00dfer	an	Feiertagen)	ist
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Jahre	der	Anbieter	bereits\u00a0die	j\u00e4hrlichen	Pr\u00fcfprozesse\u00a0durchgef\u00fchrt	hat.","domain":"award","icon":"","image":{"id":"92626196-27cd-11ef-8e01-00163e2945d0","name":"earthcheck.png","description":"","url":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-11ef-8e01-
00163e2945d0\/0f460b8346c7d6019f9a1269fcd9bee57ad16b87b79defc6b0ba176f2cd6e1e3\/view","size":6318,"license":"none","path":"award_blueprint\/logo\/0f460b8346c7d6019f9a1269fcd9bee57ad16b87b79defc6b0ba176f2cd6e1e3.png","relationType":"document","preview":{"image\/jpeg":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-11ef-8e01-
00163e2945d0\/0f460b\/view?w=64&h=64&fm=jpg","image\/webp":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-11ef-8e01-00163e2945d0\/0f460b\/view?w=64&h=64&fm=webp"},"sizes":{"thumb":{"image\/jpeg":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-11ef-8e01-00163e2945d0\/0f460b\/view?
w=64&h=64&fm=jpg","image\/webp":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-11ef-8e01-00163e2945d0\/0f460b\/view?w=64&h=64&fm=webp"},"medium":{"image\/jpeg":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-11ef-8e01-00163e2945d0\/0f460b\/view?w=500&fm=jpg","image\/webp":"https:\/\/mein.toubiz.de\/api\/v1\/file\/92626196-27cd-
11ef-8e01-00163e2945d0\/0f460b\/view?w=500&fm=webp"}}},"invisible":false,"title":"EarthCheck","allowMultiple":false,"showInList":false,"dynamicFieldSets":[{"id":"478661fd-526d-4bfb-a71c-fd09cb3f01f0","name":"Auszeichnungen	POI","dynamicFieldGroup":{"id":"bebbab77-6d0a-4aa0-b240-b3ada7f2742f","title":"Auszeichnung	POI"}},{"id":"ce1435e2-50bc-4efe-
9551-dde112463011","name":"Auszeichnungen	Gastronomie","dynamicFieldGroup":{"id":"640f7350-17c4-4f24-a9c6-70988d678394","title":"Auszeichnungen	Gastronomie"}},{"id":"ed7c1ae0-2ad9-4698-99e7-9b67749f7390","name":"Auszeichnungen	Gastgeber","dynamicFieldGroup":{"id":"e3cd1552-d966-4982-8fa3-205d4a75bb75","title":"Auszeichnungen
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[],"area":{"zipCodes":[]}}],"connectedPoints":[{"abstract":"Faszination	Bogenschie\u00dfen	-	raus	aus	dem	stressigen	Alltag,	rein	in	die	Natur","apiVersion":1,"currentInformation":"","description":"Bogenschie\u00dfen	ist	fast	so	alt	wie	die	Menschheit	und	\u00fcbt	auch	heute	noch	eine	gro\u00dfe	Anziehungskraft	auf	viele	Menschen	aus.	Urspr\u00fcnglich	zur	Jagd
und	als	Waffe	genutzt	bietet	der	Bogen	heutzutage	eine	Freizeitbesch\u00e4ftigung,	die	uns	in	unserer	hektischen	Zeit	eine	Verschnaufpause	erm\u00f6glicht.Erkunden	Sie	auf	den	Rundparcours	der	DK	Bow-Factory,	f\u00fcr	die	keine	oder	nur	wenige	Eingriffe	in	die	Natur	vorgenommen	wurden,	die	reizvolle	Natur	des	Sankt	Wendeler	Lands.	Durch	Wald	und	Flur,
entdecken	Sie	die	verschiedenen	3D-Ziele,	welche	gekonnt	in	der	Landschaft	inszeniert	sind:	ein	Hirsch	auf	der	Lichtung,	ein	laufender	Keiler	oder	ein	Uhu	in	einer	felsigen	Landschaft.	Eine	Menge	Spa\u00df	und	Abwechslung	\u2013	garantiert!Das	intuitive	Bogenschie\u00dfen	wird	mit	einfachen	B\u00f6gen,	ohne	technische	Visierhilfen	ausge\u00fcbt.	So	stehen	der
Mensch,	seine	Intuition	sowie	sein	Selbstvertrauen	im	Vordergrund,	um	den	Schuss	zu	meistern.	Umgeben	ist	man	dabei	von	der	unmittelbaren	Natur.	Erleben	sie	all	diese	magischen	Momente	mit	ihren	Freunden,	der	ganzen	Familie,	dem	Verein	oder	mit	der	Firma,	denn	Bogenschie\u00dfen	ist	ein	Gruppensport,	der	Jung	und	Alt	zusammenbringt.Infos	zu	den
\u00d6ffnungszeiten	entnehmen	Sie	bitte	der	Webseite:\u00a0https:\/\/www.dk-bowfactory.de\/\u00a0	Das	Schaumbergbad	in	Tholey	bietet	ein	einzigartiges	Wellness-Erlebnis,	das	Krper	und	Geist	in	Einklang	bringt.	Dieser	Saunabereich	ist	mehr	als	nur	ein	Ort	der	Entspannung	er	ist	eine	Oase	der	Ruhe	mitten	im	pulsierenden	Saarland.Besucher	des	Sauna	Tholey
Schaumbergbads	erwartet	ein	vielfltiges	Wellness-Angebot,	das	individuellen	Bedrfnissen	gerecht	wird.	Von	klassischen	Saunaformaten	bis	zu	modernen	Entspannungstechniken	prsentiert	das	Bad	eine	perfekte	Balance	zwischen	Tradition	und	Innovation.Die	einladende	Atmosphre	und	professionelle	Betreuung	machen	das	Schaumbergbad	zu	einem	Geheimtipp	fr	alle,
die	Wellness	und	Erholung	suchen.	Hier	kann	man	dem	Alltagsstress	entfliehen	und	neue	Energie	tanken.Wichtigste	ErkenntnisseUmfangreiches	Saunaangebot	im	SchaumbergbadEntspannungsbereich	mit	moderner	InfrastrukturIdeal	fr	Wellness-Liebhaber	im	SaarlandProfessionelle	und	freundliche	BetreuungVielfltige	EntspannungsmglichkeitenWillkommen	im
Wellnessparadies	SchaumbergbadDas	Schaumbergbad	ist	mehr	als	nur	ein	gewhnliches	Wellness-Center.	Es	ist	ein	Ort	der	Erholung,	Entspannung	und	Regeneration,	der	Besucher	aus	der	ganzen	Region	anzieht.	Unser	Wellnessparadies	bietet	eine	einzigartige	Kombination	aus	Tradition	und	modernem	Komfort.Die	Reise	des	Schaumbergbads	ist	eine	faszinierende
Geschichte	von	Leidenschaft	und	Engagement	fr	Gesundheit	und	Wohlbefinden.Geschichtliche	Wurzeln	des	SchaumbergbadsDie	Geschichte	des	Schaumbergbads	reicht	Jahrzehnte	zurck.	Ursprnglich	als	kleine	lokale	Einrichtung	gegrndet,	hat	sich	das	Bad	zu	einem	modernen	Wellnessparadies	entwickelt.	Wichtige	Meilensteine	in	der	Schaumbergbad	Geschichte
umfassen:Grndung	in	den	1960er	JahrenErste	groe	Renovierung	in	den	1990er	JahrenUmfassende	Modernisierung	im	Jahr	2010Atmosphre	und	erste	EindrckeDie	Atmosphre	im	Schaumbergbad	ist	einladend	und	beruhigend.	Besucher	werden	von	einer	warmen,	entspannenden	Umgebung	empfangen,	die	alle	Sinne	anspricht.	Die	sorgfltig	gestalteten	Rumlichkeiten
kombinieren	moderne	Architektur	mit	natrlichen	Elementen.Lage	und	Anfahrt	nach	TholeyDie	Anfahrt	Tholey	zum	Schaumbergbad	ist	denkbar	einfach.	Unsere	zentrale	Lage	macht	uns	fr	Besucher	aus	verschiedenen	Regionen	leicht	zugnglich.	Ob	mit	dem	Auto,	ffentlichen	Verkehrsmitteln	oder	Fahrrad	wir	sind	gut	erreichbar.Ein	Ort	der	Ruhe,	an	dem	Krper	und	Geist
zur	Ruhe	kommen	knnen.	Geschftsfhrung	SchaumbergbadSauna	Tholey	Schaumbergbad	Das	komplette	SaunaangebotDas	Schaumbergbad	bietet	eine	beeindruckende	Saunalandschaft,	die	Entspannung	und	Gesundheit	perfekt	kombiniert.	Besucher	knnen	sich	auf	ein	vielfltiges	Saunaangebot	freuen,	das	verschiedene	Saunatypen	und	einzigartige	Schwitzkuren
umfasst.Finnische	Sauna	mit	traditionellen	AufgssenModerne	Dampfsauna	mit	KruteraromenInfrarot-Kabinen	fr	sanfte	WrmetherapieThemensaunen	mit	saisonalen	SpezialaufgssenDie	Aufgsse	sind	ein	besonderes	Highlight	im	Schaumbergbad.	Geschulte	Saunameister	kreieren	einzigartige	Erlebnisse	mit	verschiedenen	Essenzen	und	Techniken.	Diese	Schwitzkuren
bieten	nicht	nur	Entspannung,	sondern	untersttzen	auch	die	Gesundheit.Eine	Sauna	ist	mehr	als	nur	Schwitzen	es	ist	eine	Reise	zur	Selbsterholung.Regelmige	Saunabesuche	knnen	Stress	reduzieren,	das	Immunsystem	strken	und	die	Durchblutung	verbessern.	Das	Saunaangebot	des	Schaumbergbads	ist	so	konzipiert,	dass	Gste	individuell	ihre	perfekte	Wellness-
Erfahrung	finden	knnen.Wellnessbereich	und	MassageangeboteDas	Schaumbergbad	bietet	einen	luxurisen	Wellnessbereich,	der	Entspannung	und	Regeneration	auf	hchstem	Niveau	garantiert.	Besucher	knnen	sich	hier	vollstndig	vom	Alltagsstress	lsen	und	einzigartige	Entspannungstherapien	genieen.Professionelle	MassageartenUnsere	Massageangebote	umfassen
ein	vielfltiges	Spektrum	hochwertiger	Behandlungen:Klassische	EntspannungsmassageAromatherapeutische	BehandlungenHot	Stone	MassageSportmassageThailndische	MassageWellness-Packages	fr	perfekte	ErholungUnsere	speziell	zusammengestellten	Wellness-Packages	bieten	mageschneiderte	Entspannungserlebnisse	fr	jeden	Geschmack:Klassik-Paket:	90-
mintige	VerwhnbehandlungPaar-Arrangement:	Gemeinsame	Wellness-AuszeitRegenerations-Komplett-Paket:	Ganzkrper-BehandlungJedes	Wellness-Paket	wird	individuell	auf	die	Bedrfnisse	unserer	Gste	abgestimmt,	um	maximale	Entspannung	zu	garantieren.Schwimmbad	und	AktivittenDas	Schwimmbad	Tholey	bietet	Besuchern	ein	vielseitiges	Spektrum	an
Wasseraktivitten	und	Freizeitgestaltung.	Sportbegeisterte	und	Entspannungssuchende	finden	hier	gleichermaen	ihr	perfektes	Angebot.Die	Fitnessangebote	im	Wassersportbereich	umfassen	verschiedene	spannende	Mglichkeiten:Aqua-Fitness-Kurse	fr	alle	AltersgruppenSchwimmtraining	mit	professioneller	AnleitungWassergymnastik	zur	Strkung	von	Krper	und
GeistKinderschwimmkurse	mit	erfahrenen	TrainernFr	Wasseraktivitten	stehen	mehrere	speziell	gestaltete	Becken	zur	Verfgung.	Das	Erlebnisbecken	mit	Strmungskanal	und	Massagedsen	bietet	zustzlichen	Komfort	fr	Schwimmer	und	Entspannungssuchende.Bewegung	im	Wasser	ist	nicht	nur	gesund,	sondern	macht	auch	unglaublich	viel	Spa!	Trainerin	Sandra
MeyerDas	Schwimmbad	Tholey	versteht	sich	als	moderner	Treffpunkt	fr	Fitness	und	Wellness.	Ob	Familien,	Sportler	oder	Genieer	hier	findet	jeder	seine	individuelle	Freizeitgestaltung.Preise	und	ffnungszeiten	im	berblickDas	Schaumbergbad	bietet	flexible	Preise	und	ffnungszeiten,	die	verschiedenen	Bedrfnissen	gerecht	werden.	Besucher	knnen	zwischen
verschiedenen	Tageskarten	und	Abonnements	whlen,	um	ihr	Wellness-Erlebnis	optimal	zu	gestalten.Die	Preise	Schaumbergbad	sind	so	gestaltet,	dass	sie	fr	jeden	Gast	attraktiv	sind.	Ob	Einzelbesucher	oder	regelmige	Wellness-Fans	hier	findet	jeder	das	passende	Angebot.Tageskarten	und	AbonnementsEinzelkarte:	Perfekt	fr	spontane	Besuche10er-Karte:	Kostengnstig
fr	regelmige	GsteJahreskarte:	Unbegrenzte	Nutzung	mit	SpareffektSaisonale	AngeboteDie	saisonalen	Angebote	des	Schaumbergbads	bieten	zustzliche	Attraktionen	und	Preisvorteile.	Besonders	in	den	Wintermonaten	und	whrend	der	Ferienzeiten	gibt	es	spezielle	Rabatte	und	Pakete.KartentypPreisGltigkeitTageskarte	Erwachsene15,50	1	TagTageskarte	Kinder8,50	1
TagJahreskarte	Erwachsene280,00	12	MonateDie	ffnungszeiten	variieren	je	nach	Saison.	In	der	Hauptsaison	hat	das	Schaumbergbad	tglich	von	10:00	bis	22:00	Uhr	geffnet.	Whrend	der	Nebensaison	verkrzen	sich	die	Zeiten	leicht.Tipp:	Prfen	Sie	vor	Ihrem	Besuch	die	aktuellen	ffnungszeiten	auf	der	Website	oder	telefonisch.Gastronomie	und	EntspannungsbereicheDas
Schaumbergbad	bietet	Besuchern	ein	umfassendes	kulinarisches	Erlebnis,	das	perfekt	auf	die	Wellness-Atmosphre	abgestimmt	ist.	Die	Gastronomie	Schaumbergbad	prsentiert	sich	als	Genuss-Oase,	die	nach	entspannenden	Saunabesuchen	die	Bedrfnisse	der	Gste	ideal	erfllt.Die	Entspannungsbereiche	des	Schaumbergbads	sind	sorgfltig	gestaltet,	um	Gsten	maximale
Erholung	zu	bieten.	Verschiedene	Ruherume	laden	zum	Verweilen	ein:Gedmpfte	Lounge-Bereiche	mit	bequemen	LiegenRuhige	Ecken	mit	Blick	auf	die	NaturlandschaftKlimatisierte	Relaxzonen	mit	individuellen	SitzgelegenheitenDas	kulinarische	Angebot	umfasst	eine	vielfltige	Auswahl	an	Speisen	und	Getrnken:KategorieAngebotBesonderheitenLeichte	KcheSalate,
SmoothiesFrisch	und	gesundWarme	GerichteSuppen,	SandwichesHausgemachte	QualittGetrnkeTees,	Sfte,	MineralwasserErfrischend	und	ausgewogenDie	Ruherume	sind	so	konzipiert,	dass	Gste	vollstndig	abschalten	und	regenerieren	knnen.	Jeder	Bereich	wurde	mit	Bedacht	auf	Komfort	und	Atmosphre	gestaltet,	um	ein	ganzheitliches	Wellness-Erlebnis	zu
schaffen.Besondere	Events	und	VeranstaltungenDas	Schaumbergbad	bietet	seinen	Besuchern	weit	mehr	als	nur	klassische	Saunaerlebnisse.	Die	Veranstaltungen	sind	eine	besondere	Attraktion,	die	Wellness	mit	Unterhaltung	und	Entspannung	kombinieren.Die	Vielfalt	der	Events	Schaumbergbad	macht	das	Wellness-Center	zu	einem	einzigartigen	Erlebnis.	Gste	knnen
sich	auf	spannende	und	abwechslungsreiche	Momente	freuen.Unvergessliche	Themensauna-AbendeDie	Themensauna-Abende	sind	absolute	Highlights	im	Schaumbergbad.	Diese	speziellen	Veranstaltungen	bieten	einzigartige	Aufguss-Erlebnisse	mit	verschiedenen	Themen:Tropische	Nacht-SaunaAlpine	Wellness-ErlebnisseMeditation	und	Klangschalen-
AufgsseSaisonale	Specials	zum	VergngenSaisonale	Specials	sorgen	das	ganze	Jahr	fr	Abwechslung.	Von	Weihnachts-Wellness	bis	zu	Sommerfesten	hier	ist	fr	jeden	Geschmack	etwas	dabei.Winterzauber-AufgsseSommernachts-Wellness-SpecialsFestliche	Veranstaltungen	zu	FeiertagenDie	Veranstaltungen	im	Schaumbergbad	versprechen	einzigartige	Momente	der
Entspannung	und	des	Genusses.Hygiene	und	SicherheitsmanahmenDas	Schaumbergbad	legt	grten	Wert	auf	Hygiene	und	Sicherheitsmanahmen.	Unsere	umfassende	Gesundheitsvorsorge	garantiert	Besuchern	ein	absolut	sicheres	und	sauberes	Wellness-Erlebnis.Unsere	Reinigungsstandards	sind	uerst	rigoros	und	umfassen	mehrere	wichtige	Bereiche:Tgliche
professionelle	Desinfektion	aller	BereicheRegelmige	mikrobiologische	WasserkontrollenStrenge	Reinigungsprotokolle	fr	Saunen	und	SanitranlagenKontinuierliche	Schulung	des	ReinigungspersonalsDie	Sauberkeit	im	Schaumbergbad	wird	durch	ein	speziell	geschultes	Team	gewhrleistet,	das	modernste	Reinigungstechnologien
einsetzt.BereichReinigungsintensittKontrollfrequenzSchwimmbeckenMehrmals	tglichStndlichSaunabereichNach	jeder	NutzungTglichUmkleidebereichePermanentKontinuierlichUnsere	Sicherheitsmanahmen	gehen	weit	ber	Standard-Hygieneprotokolle	hinaus.	Wir	setzen	modernste	Desinfektionstechnologien	ein,	die	Keime	und	Bakterien	effektiv	eliminieren.Die
Gesundheit	unserer	Gste	hat	oberste	Prioritt!Besucher	knnen	sich	darauf	verlassen,	dass	das	Schaumbergbad	alle	notwendigen	Vorkehrungen	zum	Schutz	ihrer	Gesundheit	trifft.FazitDas	Sauna	Tholey	Schaumbergbad	bietet	eine	einzigartige	Entspannungsoase	fr	alle,	die	Ruhe	und	Erholung	suchen.	Mit	seinem	vielfltigen	Angebot	und	der	hervorragenden	Infrastruktur
ist	dieses	Saunaparadies	ein	wahres	Juwel	fr	Wellness-Enthusiasten	aus	der	Region.Die	Anlage	berzeugt	durch	ihre	professionelle	Atmosphre	und	das	breite	Spektrum	an	Entspannungsmglichkeiten.	Ob	Sie	eine	intensive	Massage,	einen	Saunagang	oder	einfach	nur	pure	Ruhe	genieen	mchten	das	Schaumbergbad	erfllt	alle	Erwartungen	an	ein	modernes	Wellness-
Erlebnis	in	Tholey.Wir	empfehlen	jedem,	der	Stress	abbauen	und	neue	Energie	tanken	mchte,	dieses	auergewhnliche	Wellness-Zentrum	zu	besuchen.	Die	Qualitt	der	Einrichtungen,	der	freundliche	Service	und	die	einladende	Atmosphre	machen	das	Schaumbergbad	zu	einem	unvergesslichen	Ort	der	Erholung.Zgern	Sie	nicht	und	planen	Sie	Ihren	Besuch	in	dieser
einzigartigen	Entspannungsoase.	Das	Sauna	Tholey	Schaumbergbad	wartet	darauf,	Sie	in	eine	Welt	der	Ruhe	und	Regeneration	einzutauchen.	Das	Schaumbergbad	bietet	verschiedene	Saunatypen,	darunter	die	klassische	finnische	Sauna,	eine	Krutersauna,	eine	Dampfsauna	und	spezielle	Themensaunen.	Jede	Sauna	hat	ihre	eigenen	einzigartigen	Eigenschaften	und
Gesundheitsvorteile.Mit	einer	Tageskarte	haben	Sie	Zugang	zum	gesamten	Wellnessbereich	des	Schaumbergbads	fr	den	ganzen	Tag.	Die	genauen	ffnungszeiten	variieren	je	nach	Saison,	normalerweise	knnen	Sie	die	Einrichtungen	von	Morgens	bis	Abends	nutzen.Ja,	wir	bieten	verschiedene	Massagearten	an,	darunter	klassische	Massage,	Hot	Stone	Massage,	Thai-
Massage	und	ayurvedische	Behandlungen.	Diese	knnen	einzeln	oder	als	Teil	von	Wellness-Packages	gebucht	werden.Wir	legen	groen	Wert	auf	Hygiene	und	Sicherheit.	Unsere	Bereiche	werden	regelmig	gereinigt	und	desinfiziert.	Es	gelten	aktuelle	Gesundheitsstandards	und	wir	empfehlen	das	Einhalten	der	blichen	Hygienemanahmen.Ja,	wir	bieten
Geschenkgutscheine	in	verschiedenen	Werten	an.	Diese	knnen	fr	Saunabesuche,	Massagen	oder	Wellness-Packages	eingelst	werden	und	sind	ein	perfektes	Geschenk	fr	Freunde	und	Familie.Das	Schaumbergbad	verfgt	ber	ausreichend	kostenlose	Parkpltze	direkt	am	Eingang.	Behindertenparkpltze	sind	ebenfalls	vorhanden	und	gekennzeichnet.Wir	veranstalten
regelmig	Themensauna-Abende,	saisonale	Specials	wie	Weihnachts-	oder	Sommerfeste	sowie	besondere	Wellness-Workshops	und	Entspannungsveranstaltungen.	Schenken	Sie	Ihren	Liebsten	unvergessliche	Stunden	in	der	Bade-	und	Saunalandschaft	des	Erlebnisbad	Schaumberg!Erhalten	Sie	unsere	Gutscheine	schnell	und	einfach	per	Download	oder	per	Mail	zum
Selbstausdrucken	-	auf	Wunsch	auch	mit	persnlicher	Widmung.Wir	wnschen	Ihnen	viel	Spa	beim	Verschenken!Zahlungen	sind	derzeit	nur	mit	Paypal	oder	Debit-/Kreditkarte	mglich!	Wertgutschein	mit	individuellem	WertMehrzweckgutscheinBitte	haben	Sie	einen	Augenblick	GeduldDas	Erdgeschoss	der	inneren	Saunalandschaft	verfgt	ber	einen	abgedunkelten
Schlafraum	mit	fnf	Liegen	und	entspannender	Hintergrundmusik.	Im	Obergeschoss	befinden	sich	knapp	200	Quadratmeter	Ruherume,	die	einen	freien	Blick	auf	das	einzigartige	Auengelnde	bieten.	Die	Gste	knnen	hierbei	zwischen	unterschiedlichen	Bereichen	whlen,	wie	dem	Lese-	und	Kommunikationsraum,	dem	Raum	der	absoluten	Ruhe	oder	den	Liegen	auf	der
berdachten	Freiluftterasse.	5	Sterne	55	4	Sterne	17	3	Sterne	21	2	Sterne	25	1	Stern	18	Montag13:00	bis	22:00	Uhr10:00	bis	22:00	UhrFerienDienstag10:00	bis	22:00	UhrMittwoch10:00	bis	22:00	UhrDonnerstag	(Warmbadetag)10:00	bis	22:00	UhrFreitag10:00	bis	23:00	UhrSamstag8:30	bis	20:00	UhrSonntag8:30	bis	20:00	UhrAngaben	ohne	Gewhrffnungszeiten	an
Feiertagen	finden	Sie	hier.	Folgende	Ausstattungsmerkmale	sind	vorhanden:ein	25m	Sportbeckenein	separates	NichtschwimmerbeckenWhirlpoolszwei	DampfsaunenSolarienein	Lagunenbecken	mit	einem	Strmungskanal	und	Nackendsenein	in	den	Sommermonaten	-Mai	bis	September-	geffnetes	Auenbeckeneine	Saunalandschafteine	groe	Rutscheeine
BreitrutscheMassagedsen	(Unterwassermassage)GastronomieWrmebnkeMassageangeboteKursangeboteein	Eltern-Kind-Bereich	mit	einer	kleinen	RutscheDas	Auengelnde	am	Schwimmbad	Tholey-Theley	bietet	zudem	eine	Liegewiese.	Das	Kinderbecken	im	Schaumbergbad	Tholey	streckt	sich	ber	zwei	Ebenen,	zudem	gibt	es	dort	ein	Bambushaus	mit	einer	Rutsche,	eine
Wasserfontne,	Wassertiere	sowie	einen	Babywickelraum	mit	einer	Badewanne.Kennen	Sie	noch	weitrere	Ausstattungsmerkmale	dieses	Bades?	Sie	knnen	schwimmbadcheck.de	untersttzen	und	uns	hier	Hinweise	geben.	Auf	diese	Weise	erhhen	Sie	den	Nutzen	unserer	Umkreissuche	in	Ihrer	Region.	Die	Eintrittspreise	dieses	Schwimmbades	finden	Sie	auf	www.das-
erlebnisbad.de	oder	telefonisch	unter	06853/91110.	Andere	Schwimmbder	in	der	Umgebung	Schwimmvereine	in	der	Umgebung	Das	Erlebnisbad	Schaumberg	in	Tholey	bietet	Ihnen	ein	groes	Schwimmbad	sowie	eine	Sauna-	und	Wellnesslandschaft	in	getrennten	Bereichen.	Ganz	gleich	ob	Sie	Spa	oder	Entspannung	suchen,	bei	uns	wird	Ihnen	alles	geboten.	Mitten	in
der	atemberaubenden	Natur	des	Schaumberger	Lands	hat	sich	mit	dem	Erlebnisbad	eine	Therme	fr	Jung	und	Alt	angesiedelt.	Die	vielseitige	Badelandschaft	bietet	das	ganze	Jahr	hindurch	einen	Ort	der	Entspannung,	aber	auch	Gelegenheit	zur	sportlichen	Bettigung.	Familien	genieen	die	kinderfreundliche	Gestaltung	des	Bades,	whrend	FKK-Anhnger	in	der
Saunalandschaft	auf	ihre	Kosten	kommen.	Das	Erlebnisbad	Schaumberg	liegt,	von	kleinen	Wldern	gesumt,	zwischen	den	Orten	Tholey	und	Theley.	Mit	dem	Auto	ist	das	Schaumbergbad	von	Saarbrcken,	Homburg	oder	Trier	aus	in	rund	45	Minuten	Fahrtzeit	erreichbar	und	eignet	sich	damit	optimal	fr	einen	Tagesausflug.	Direkt	vor	der	Therme	steht	ein	grozgig
bemessener	Parkplatz	zur	Verfgung.	Funktionale	Beckenlandschaft	fr	Sport,	Spa	und	Wellness	Das	beheizte	25-Meter-Sportbecken	bietet	auf	fnf	Bahnen	mit	ausreichend	Wassertiefe	und	Startblcken	die	optimalen	Voraussetzungen	fr	ein	witterungsunabhngiges	Schwimmtraining.	Sowohl	im	Lehrschwimmbecken,	als	auch	im	Lagunenbecken	mit	Breitrutsche	und
Strmungskanal	finden	zudem	regelmig	Aquafitness-Kurse	statt.	Ein	weiteres	Highlight	im	Innenbereich	der	Therme	mit	ihrem	bunten	Glasdach	ist	der	grozgige	Eltern-Kind-Bereich:	Die	einzelnen	Becken	von	verschiedener	Wassertiefe	sind	teils	ber	Rutschenflchen	und	Stufen	miteinander	verbunden.	Wassertiere,	ein	Spielgestell	und	Fontnenelemente	sorgen	fr
vielfltige	Erkundungsmglichkeiten.	Etwas	grere	Kinder	begeistert	die	mit	103	Metern	besonders	lange	Rhrenrutsche,	die	mit	verschiedenen	Lichteffekten	aufwartet.	Wer	dagegen	Erholung	sucht,	kann	sich	in	einen	von	zwei	37	Grad	Celsius	warmen	Whirlpools	zurckziehen.	Gegen	einen	kleinen	Aufpreis	stehen	innerhalb	der	Badelandschaft	auerdem	zwei	45	Grad
Celsius	warme	Dampfsaunen	zur	Verfgung.	Im	Sommer	ldt	neben	dem	grozgigen	Nichtschimmer-Auenbecken	die	weitlufige	Liegewiese	zum	Sonnenbaden	ein.	Der	klassische	Freibadtag	wird	bereichert	durch	verschiedene	Attraktionen	wie	einen	Beachvolleyballplatz,	Tischtennisplatten	und	einen	Barfuweg.	Sauna-Erlebniswelt	nach	rmischer	Art	fr	FKK-Liebhaber
Sechs	verschiedene	Saunakabinen	und	stetig	wechselnde	Aufgsse	-	etwa	mit	Eukalyptus	oder	Salz	-	begeistern	die	FKK-Gste	der	Therme:	Die	Kelo-Sauna	und	Trockensauna	gehren	mit	90	beziehungsweise	80	Grad	Celsius	und	ihren	rustikal	gestalteten	Kabinen	zu	den	Lieblingen	eingefleischter	Sauna-Fans.	Die	etwas	gemigtere	Biosauna	lockt	mit	therischen	Dften	und
Farbspielen,	whrend	die	Steinsauna	mit	ihrer	Verbindung	der	Elemente	Feuer	und	Wasser	auf	die	geologische	Geschichte	des	Schaumbergs	Bezug	nimmt.	Sauna-Neulinge	unter	den	FKK-Anhngern	finden	mit	der	Infrarot-Trockensauna	bei	60	Grad	Celsius	oder	dem	Honig-Dampfbad	das	passende	Angebot.	Die	gesamte	Saunalandschaft	der	Therme	ist	im	rmischen	Stil
gehalten:	Zum	Abkhlen	nach	dem	Saunagang	wird	ein	rmischer	Duschtempel	genutzt,	der	auch	Kaltwasserschluche	bereithlt.	Zudem	gibt	es	verschiedene	Fubadstationen	und	einen	warmen	Whirlpool	im	Stil	einer	Felsengrotte.	Unter	den	zahlreichen	Ruhemglichkeiten	im	Saunabereich	ist	auch	fr	FKK-Anhnger	etwas	Passendes	dabei:	Im	Innenbereich	gliedern	sich	die
Ruherume	in	Kommunikationsbereiche,	Orte	der	Stille	und	Leseecken	-	selbst	an	einen	abgedunkelten	Schlafbereich	ist	gedacht.	Im	Auenbereich	steht	neben	einer	grozgigen	Freiluftterrasse	und	der	Liegewiese	auch	ein	rmisches	Wellnesshaus	mit	landschaftlichem	Panoramablick	zur	Verfgung.	Erfrischungsgetrnke	fr	zwischendurch,	aber	auch	kleine	Snacks	und
Salate	sind	im	zentral	gelegenen	Sauna-Bistro	erhltlich.	(su)	SchaumbergbadZur	Schwimmhalle66636	Tholey

Difference	between	mayan	aztec	and	inca.	Aztec	vs	mayan	vs	inca	vs	olmec.	Are	aztec	and	mayan	the	same.	Inca	vs	mayan	vs	aztec.



how	many	chapters	in	the	bible	are	there
fluent	english	words	pdf
cbt	nmc	exam	passing	score
curse	of	strahd	synopsis	for	players
how	to	add	photo	on	gimp

https://banifatemeh.org/userfiles/file/90591188249.pdf
http://boldogelet.hu/media/lekejosif_xobegusodelo_femadivaxe_jonana_pudenujivori.pdf
http://pivotal-technologies.com/userfiles/file/3b82fef8-c8ed-4cf8-b6a4-22623b083bac.pdf
https://netofset.net/resimler/files/06edf673-1c1a-4f79-a6e9-744c7c67cb81.pdf
http://lifeisartfoundation.org/sites/default/files/images/userfiles/file/motud_vasafirijinev.pdf

